АДМИНИСТРАЦИЯ МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  от 21.01.2008 г. № 49

Об утверждении Порядка исполнения

органами местного самоуправления

муниципального района  и (или)

находящимися в их ведении бюджетными

учреждениями бюджетных полномочий

главных администраторов доходов бюджетов

бюджетной системы Российской Федерации

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и   решением Собрания Марксовского муниципального района от 18.12.2007 года № 44/336  «О бюджете Марксовского муниципального района на 2008 год», руководствуясь Уставом Марксовского муниципального района,-

                             ПОСТАНОВЛЯЮ :

1. Утвердить Порядок исполнения органами местного самоуправления муниципального района и (или) находящимися в их ведении бюджетными учреждениями бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2008 года.

Глава администрации

муниципального района                                                   И.А.Панков

Приложение к постановлению

администрации Марксовского

                                                                        муниципального района

                                                                       от  21.01.2008 г.      № 49

                                                           Порядок

исполнения органами местного самоуправления муниципального района

и (или) находящимися в их ведении бюджетными учреждениями бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

1. Настоящий Порядок регламентирует исполнение органами местного самоуправления муниципального района и (или) находящимися в их ведении бюджетными учреждениями бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации , установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации, законодательством Саратовской области и муниципальными правовыми актами.

2.  Органы местного самоуправления муниципального района и (или) находящиеся в их ведении бюджетные учреждения, являющиеся в соответствии с решением Собрания Марксовского муниципального района на очередной финансовый год главными администраторами доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации (далее – главные администраторы доходов), принимают правовые акты, определяющие :

-  перечень доходов бюджетной системы Российской    Федерации (наименование и код бюджетной классификации), в отношении которых бюджетные полномочия администратора , в том числе начисление, учёт и контроль за правильностью исчисления , полнотой и своевременностью осуществления платежей, пеней и штрафов по ним, взыскание задолженности  по платежам, пеням и штрафам, принятие решений о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей в соответствующий бюджет пеней и штрафов, принятие решений о зачёте (уточнении) платежей осуществляются главным администратором доходов;

-    порядок исполнения администратором доходов операций начисления и учёта  поступлений ( в какой момент и на основании каких первичных документов оформляются бухгалтерские записи по начислению и учёту поступлений);

-     перечень документов, необходимых для принятия решений о возврате излишне уплаченных (взысканных) сумм, о зачёте (уточнении) платежей.

      Коды бюджетной классификации доходов в правовом акте указываются с учётом установленных комитетом финансов администрации Марксовского муниципального района кодов подвидов по видам доходов , администрируемых главными администраторами доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.

3. Главные администраторы доходов представляют правовые акты , указанные в пункте 2 настоящего Порядка, в управление Федерального казначейства по Саратовской области.

4.    Главные администраторы доходов представляют сведения , необходимые для составления проектов бюджета муниципального района и среднесрочного финансового плана муниципального района в комитет финансов администрации Марксовского муниципального района в сроки и по перечню, устанавливаемые администрацией района.

5.    В соответствии со статьёй 217.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации главные администраторы доходов бюджета Марксовского муниципального района  представляют в комитет финансов администрации Марксовского муниципального района сведения для составления и ведения кассового плана в порядке, определённом комитетом финансов администрации Марксовского муниципального района.

  6.      В целях осуществления обособленного учёта отдельных поступлений в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации главные администраторы доходов представляют в комитет финансов администрации Марксовского муниципального района предложения по детализации кодов бюджетной классификации по закреплённым за ними доходам.

7.   Главные администраторы готовят и представляют бюджетную отчётность по бюджету муниципального района в порядке, установленном комитетом финансов администрации Марксовского муниципального района.

Зам.главы администрации МР

начальник управления по

организации деятельности                                                       С.А.Акимов

администрации МР

Проект внесен комитет финансов администрации Марксовского муниципального района

Первый зам. главы администрации ММР

Н.С. Трайзе

Зам.главы администрации МР,

начальник управления организации

деятельности администрации

С.А. Акимов

Начальник отдела правового

обеспечения администрации ММР

А.Г. Чуланов

Исполнитель

С.В. Чалбушева

\\Server\dlparhiv\2008\Постановления\январь\Pt50 180108 № 49.doc